Башkортостан Республикаhыны  ӈ

Ауырғ  азы районы

муниципаль районы  ӈ
Талбазы ауылы Лицейы

муниципаль бюджет дөйө  м белем

биреү   учреждениеhы
453480, Талбазы ауылы, Ленин урамы, 105

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Лицей с.Толбазы

 муниципального района

 Аургазинский район

Республики Башкортостан
453480, с.Толбазы, ул. Ленина 105 ,тел. 2-

10-52

   Б О Й О Р О                                                 П Р И К А З  k
    «02 » 09.   2013й.                      №292                             « 02»   09.  2013г.

«Об утверждении рабочих программ по учебным предметам»

С целью реализации ФГОС нового поколения в МБОУ Лицей с.Толбазы, на основании

приказов Министерства образования и науки РФ №373 от 06.10.2009г. «Об утверждении и

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», №1241 от 26.11.2010г. «О внесении изменений в ФГОС

НОО», утвержденный приказом Министерства образования и науки РБ от 06.07.2009г.,

№984 «Об организации апробации по введению ФГОС НОО второго поколения»,

представленные учителями рабочие программы по учебным предметам, созданные на

основе федеральных нормативных документов с учетом региональных особенностей,

рассмотренные и согласованные на кафедре  начальных классов (протокол №1 от

28.08.2013г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить рабочие программы по учебным предметам для использования в

образовательном процессе в 1а,1б,1в,2а,2б,2в,3а,3б,3в,3г,4а классах в 2013-2014 учебном

году  учителям:

№

п/п

ФИО учителей Класс Учебные предметы

1 Фахретдинова Р.Ф. 1а Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

Изобразительное

искусство

Технология

Татарский язык

Иванова Е.С.  Физическая культура

Булатова Г.М.  Башкирский язык

Шамсунова Р.К.  Русский язык

Ванюшина А.В.  Чувашский язык

Акчурина А.Ф.  Музыка

2 Ягафарова Г.Н. 1б Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

Изобразительное

искусство

Технология

Татарский язык

 Иванова Е.С.  Физическая культура

 Булатова Г.М.  Башкирский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

 Ванюшина А.В.  Чувашский язык

 Акчурина А.Ф.  Музыка

3 Нафикова Э.З. 1в Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

Изобразительное

искусство

Технология

Татарский язык

 Иванова Е.С.  Физическая культура

 Булатова Г.М.  Башкирский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

 Ванюшина А.В.  Чувашский язык

 Акчурина А.Ф.  Музыка

4 Уздалиева Р.Р. 2а Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

Изобразительное

искусство

Технология

 Алимбекова Л.Р.  Татарский язык

 Иванов В.С.  Физическая культура

 Исламгулова Р.У.  Башкирский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

 Семенова Г.Ф.  Музыка

5 Багаутдинова М.Р. 2б Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

Изобразительное

искусство

Татарский язык

 Иванов Н.П.  Физическая культура

 Исламгулова Р.У.  Башкирский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

 Семенова Г.Ф.  Музыка

 Язданова Г.Р.  Технология

6 Семенова Е.А. 2в Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

 Язданова Г.Г.  Изобразительное

искусство

 Язданова Г.Г.  Технология

   Татарский язык

 Иванова Е.С.  Физическая культура

 Исламгулова Р.У.  Башкирский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

 Семенова Г.Ф.  Музыка

7 Гиззатуллина Л.В. 3а Русский язык

 Гиззатуллина Л.В.  Литературное чтение

 Гиззатуллина Л.В.  Математика

 Гиззатуллина Л.В.  Окружающий мир

 Гиззатуллина Л.В.  Музыка

 Гиззатуллина Л.В.  Изобразительное

искусство

 Гиззатуллина Л.В.  Технология

 Иванова Е.С.  Физическая культура

 Гумерова А.А.  Башкирский язык

 Алимбекова Л.Р.  Татарский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

8 Усманова А.Н. 3б Русский язык

 Усманова А.Н.  Литературное чтение

 Усманова А.Н.  Математика

 Усманова А.Н.  Окружающий мир

 Акчурина А.Ф.  Музыка

 Усманова А.Н.  Изобразительное

искусство

 Усманова А.Н.  Технология

 ИвановаВ.С.  Физическая культура

 Гумерова А.А.  Башкирский язык

 Ахметов Н.Р.  Татарский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

 Тарасова Л.В.  Чувашский язык

9 Камалова М.Б. 3в Русский язык

 Камалова М.Б.  Обучение грамоте

 Камалова М.Б.  Математика

 Камалова М.Б.  Окружающий мир

 Акчурина А.Ф.  Музыка

 Камалова М.Б.  Изобразительное

искусство

 Камалова М.Б.  Технология

 Иванова В.С.  Физическая культура

 Гумерова А.А.  Башкирский язык

 Шаяхметова Г.М.  Татарский язык

 Камалова Е.С.  Русский язык

 Тарасова Л.В.  Чувашский язык

10 Тарасова Л.В. 3г Русский язык

 Тарасова Л.В.  Обучение грамоте

 Тарасова Л.В.  Математика

 Тарасова Л.В.  Окружающий мир

 Акчурина А.Ф.  Музыка

 Тарасова Л.В.  Изобразительное

искусство

 Тарасова Л.В.  Технология

 Иванова Е.С.  Физическая культура

 Гумерова А.А.  Башкирский язык

 Ахметов Н.Р.  Татарский язык

 Шамсунова Р.К.  Русский язык

 Тарасова Л.В.  Чувашский язык

11 Юлдашева Р.Р. 4а Русский язык

 Юлдашева Р.Р.  Литературное  чтение

 Юлдашева Р.Р.  Математика

 Юлдашева Р.Р.  Природоведение

 Юлдашева Р.Р.  Технология

 Юлдашева Р.Р.  ОРКСЭ

 Акчурина А.Ф.  Музыка

 Усманова Р.Г.  Изобразительное

искусство

 Симашева Г.Х., Гавриленко А.Р.  Иностранный язык

 Иванова Е.С.  Физическая культура

 Булатова Г.М.  Башкирский язык

 Шаяхметова Г.М.  Татарский язык

 Файзуллина Р.И.  Русский язык(родной)

2.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам.директора по УВР Хасанову

Г.С.

Директор МБОУ Лицей с.Толбазы                                 М.Г.Рашитова